COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA
NACIONAL

REQUERIMENTO Nº           , DE 2007
(Do Sr. DR. ROSINHA)

Requer  a  realização
de  audiência  pública
conjunta  para  debater  a
Educação no Mercosul

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  dos  Arts.  255  a  258  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e segundo a deliberação deste

Plenário,  a  realização  de  audiência  pública  conjunta  com  a  Representação

Brasileira no Parlamento do Mercosul para discutir sobre a educação no âmbito

do Mercosul.

Para  a  referida  audiência  solicitamos  seja  convidado  o  Sr.  Ministro  da

Educação, Fernando Haddad.

Sala da Comissão, 23 de agosto de 2007.

Deputado DR. ROSINHA

*
B
5
B
1
3
B
3
2
0
0
*

  B

5B
13

B
32

00